

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Ejendomsselskabet NL af 2005 ApS

Stockholmsgade 45

2100 København Ø

(CVR.nr. 28 70 02 88)

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. juni 2023.



Dirigent
Mads Ulrich

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2-3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6-8
Resultatopgørelse	9
Balance pr. 31. december 2022	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13-15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet NL af 2005 ApS Stockholmsgade 45 2100 København Ø. Telefon: 33 11 77 88 Telefax: 33 32 11 88 CVR.nr.: 28 70 02 88 Stiftet: 11. maj 2005 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mads Ulrich
Revision	Grant Thornton Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Danske Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendomme omfatter boligejendomme og i mindre omfang erhvervslokaler.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomme indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens værdi. Prioritetsgæld og anden gæld vedrørende investeringsejendomme indregnes til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig og en investors rentekræv ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Ved vurderinger foretaget af Colliers International Danmark A/S af ejendommene pr. 31. december 2022 er beregnet på basis af DCF model med afkastkrav for beboelseslejemål på 3,13% - 3,56% og for erhvervslejemål på 3,56% - 5,07%. For ejerlejligheder er anvendt m² pris for salg af tilsvarende ejerlejligheder, beliggende i nær tilknytning til de enkelte ejerlejligheder. Ved anvendelse af ovennævnte afkastkrav/m² pris er de samlede investeringsejendomme opgjort til t.kr. 465.303.

Ændringer over skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringer i resultatopgørelsen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør tkr. -35.008, hvilket ledelsen betragter som et mindre tilfredsstillende resultat. Årets resultat indeholder nedskrivning af værdi af ejendomportefølje til dagsværdi med netto 46.047 tkr.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar 2022 - 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Bruttoresultat		10.692.271	10.076
Personaleomkostninger	2	-1.042.923	-1.399
Dagsværdiregulering vedrørende investeringsejendomme		-59.034.255	2.005
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-40.000</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		-49.424.907	10.682
Andre finansielle indtægter		7.884.321	5
Andre finansielle omkostninger	3	<u>-3.356.582</u>	<u>-3.142</u>
Resultat før skat		-44.897.168	7.545
Skat af årets resultat	4	<u>9.888.959</u>	<u>518</u>
ARETS RESULTAT		<u>-35.008.209</u>	<u>8.062</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overføres til overført resultat		<u>-35.008.209</u>	<u>8.062</u>
Disponeret i alt		<u>-35.008.209</u>	<u>8.062</u>

Balance pr. 31. december 2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Investeringsejendomme	5	465.303.100	507.710
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	<u>360.000</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>465.663.100</u>	<u>507.710</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		13.766.165	13.893
Periodeafgrænsningsposter		2.406.995	2.258
Andre tilgodehavender		<u>889.716</u>	<u>555</u>
		<u>17.062.876</u>	<u>16.706</u>
Likvide beholdninger		<u>2.119.694</u>	<u>5.843</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>19.182.570</u>	<u>22.549</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>484.845.670</u></u>	<u><u>530.259</u></u>

Balance pr. 31. december 2022

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Egenkapital			
Selskabskapital		125.000	125
Overført resultat		<u>196.840.770</u>	<u>231.849</u>
		<u>196.965.770</u>	<u>231.974</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelse til udskudt skat		<u>49.225.486</u>	<u>61.145</u>
		<u>49.225.486</u>	<u>61.145</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	7	158.660.278	168.164
Gæld til tilknyttede virksomheder		64.436.053	56.680
Deposita		<u>7.606.759</u>	<u>7.044</u>
		<u>230.703.090</u>	<u>231.887</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristet gæld	7	1.178.038	1.076
Gæld til bank		31.632	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.070.842	397
Anden gæld		<u>3.670.812</u>	<u>3.779</u>
		<u>7.951.324</u>	<u>5.252</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>238.654.414</u>	<u>237.140</u>
PASSIVER I ALT		<u>484.845.670</u>	<u>530.259</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital pr. 1. januar 2022	125.000	231.848.979	231.973.979
Overført af årets resultat	<u>0</u>	<u>-35.008.209</u>	<u>-35.008.209</u>
	<u>125.000</u>	<u>196.840.770</u>	<u>196.965.770</u>

Selskabskapitalen består af 125 kapitalandele a kr. 1.000. Selskabskapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter til årsregnskabet

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomme indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommenes værdi. Prioritetsgæld og anden gæld vedrørende investeringsejendomme til indregnes til amortiseret kostpris svarende til nominal værdi.

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Ved vurderinger foretaget af Colliers International Danmark A/S af ejendommene pr. 31. december 2022 er beregnet på basis af DCF model med afkastkrav for beboelseslejemål på 3,13% - 3,56% og for erhvervslejemål på 3,56% - 5,07%. For ejerlejligheder er anvendt m2 pris for salg af tilsvarende ejerlejligheder, beliggende i nær tilknytning til de enkelte ejerlejligheder. Ved anvendelse af ovennævnte afkastkrav/m2 pris er de samlede investeringsejendomme opgjort til t.kr. 465.303.

Ændringer over skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringer i resultatopgørelsen.

	2022 kr.	2021 tkr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	984.626	1.345
Sociale omkostninger	20.939	12
Øvrige personaleomkostninger	37.358	42
	1.042.923	1.399
Gennemsnitlige antal beskæftigede medarbejdere	2	1
3 Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	852.041	1.080
Renteomkostninger, kurstab og lignende omkostninger.....	2.504.541	2.062
	3.356.582	3.142
4 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.030.863	2.792
Sambeskatningsbidrag	0	-1.767
Regulering af udskudt skat	-11.919.822	-1.543
	-9.888.959	-518

Noter til årsregnskabet

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Invest- eringsejen- domme
5 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2022	0	247.063.358
Tilgang	<u>400.000</u>	<u>16.627.255</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>400.000</u>	<u>263.690.613</u>
Op- og nedskrivninger 1. januar 2022	0	260.646.742
Årets op- og nedskrivning	<u>-40.000</u>	<u>-59.034.255</u>
Op- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-40.000</u>	<u>201.612.487</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>360.000</u>	<u>465.303.100</u>

6 Langfristede gældsforpligtelser	31.12.2021 gæld i alt	31.12.2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>169.239.546</u>	<u>159.838.316</u>	<u>1.178.038</u>	<u>150.697.674</u>
	<u>169.239.546</u>	<u>159.838.316</u>	<u>1.178.038</u>	<u>150.697.674</u>

7 Eventualforpligtelser m.v.	2022 kr.	2021 tkr.
Vedligeholdelsesforpligtelser		
Saldo indvendig vedligeholdelse, § 117	<u>990.642</u>	<u>951</u>
Saldo udvendig vedligeholdelse, § 119	<u>57.098</u>	<u>5</u>
Saldo udvendig vedligeholdelse, § 120	<u>-15.655.181</u>	<u>-17.005</u>

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med FFC3 ApS, CVR-nr. 27650848 som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter til årsregnskabet

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 159.838, er der givet pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør tkr. 465.303.